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Stosowanie mechanizmu gojenia ran w życiu
płodowym przy zmniejszaniu blizn u
dorosłych
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Na początku życia płodowego, rany skóry
poddawane są regeneracji i gojeniu się bez pozostawienia jakichkolwiek blizn. Ten
mechanizm gojenia ran następnie zanika, ale badanie płodowych komórek macierzystych,
odpowiedzialnych za ten sposób gojenia się ran, może mieć zastosowanie w opracowywaniu
rozwiązań, które minimalizowałyby blizny u dorosłych. Badania zostały opisane w artykule
opublikowanym w Advances in Wound Care, który jest miesięczną publikacją Mary Ann
Liebert – wydawców Official Journal of the Wound Healing Society. Jest on dostępny
bezpłatnie na stronie internetowej Advances in Wound Care.

Michael Longaker, Peter Lorenz i współautorzy z Stanford University School of Medicine oraz John A.
Burns ze School of Medicine z University of Hawaii w Honolulu, opisali nowe komórki macierzyste,
odnalezione w skórze i krwi płodu, które mogą odgrywać rolę w bezbliznowym gojeniu ran.
W artykule zatytułowanym „Rola komórek macierzystych w bezbliznowym gojeniu się ran skóry”
(„The Role of Stem Cells During Scarless Skin Wound Healing”, autorzy proponują przyszłe kierunki
badań w celu scharakteryzowania różnic w mechanizmach gojenia się ran w życiu płodowym i życiu
dorosłym, na podstawie specyfiki komórek macierzystych.

„Tę pracę można nazwać pionierską w tej dziedzinie i wyznaczającą nowe możliwości wobec
bezbliznowego leczenia ran” - mówi redaktor naczelny Chandan K. Sen, profesor chirurgii i dyrektor
Comprehensive Wound Center i Center for Regenerative Medicine and Cell-Based Therapies w Ohio
State University Wexner Medical Center w Columbus.

Autor tłumaczenia: Agata Ogórek

Źródło: http://www.medicalnewstoday.com/releases/275434.php
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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